
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 185          del  31/07/2014 

O G G E T T O 
 
Adeguamento tariffe per l’uso degli impianti sportivi gestiti direttamente. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  trentuno del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:  

• con deliberazione di Giunta Comunale n.477 del 03/12/2003 vennero approvate le tariffe d’uso 
degli impianti sportivi e delle Palestre Scolastiche di proprietà comunale; 

• con la medesima deliberazione si fornivano alcune linee di indirizzo in merito alle modalità di 
applicazione delle stesse ai fini dell’utilizzo delle strutture sportive; 

• Con successiva deliberazione di G.C. n.456 del 25/11/2004 vennero approvate le tariffe d’uso 
dell’Impianto Sportivo “B. Petrone” già Campo Sportivo per Società Minori; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n.522 del 30/12/2004 vennero confermate , a partire 
dal 2005, le medesime tariffe; 

Considerato che:  

• le tariffe in questione sono rimaste invariate da circa dieci anni e pertanto risultano inadeguate 
rispetto all’andamento dei prezzi al consumo ed all’incremento costante nel tempo dei costi di 
gestione e di manutenzione degli impianti sportivi medesimi che, inevitabilmente ricadono 
sulla collettività;  

Ritenuto, ai fini dell’aggiornamento delle tariffe, di dover tenere conto delle variazioni ISTAT dei 
prezzi al consumo   (2003-2014) di cui all’allegata tabella; 

Visto l’art. 153, comma 5 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D Lgs 
n.267 del 18/8/2000 e successive modifiche. 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici e 
Sport, e di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i. 

Visto lo Statuto Comunale 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2) Approvare le nuove tariffe da applicare per l’uso degli impianti sportivi gestiti direttamente 
dal Comune e delle Palestre Scolastiche nella misura indicata nei prospetti allegati alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Confermare, nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento Comunale per la 
gestione e l’uso degli impianti sportivi attualmente in discussione presso la competente 
Commissione Consiliare, le linee di indirizzo per l’utilizzo delle strutture riportate nella 
predetta Deliberazione n. 477/2003 e n. 456/2004; 

4) Stabilire che le tariffe qui approvate saranno applicate dal giorno successivo 
all’approvazione del presente provvedimento ed avranno validità sino all’approvazione di 
una nuova delibera di aggiornamento delle stesse; 

5) Incaricare il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Sport della predisposizione di una 
modulistica unica, da rendere disponibile sul sito internet del Comune di Molfetta nonché 
disporre ai fini della regolare applicazione delle tariffe e del corretto uso delle strutture 
sportive da parte degli utilizzatori; 

6) L’Ufficio Sport avrà cura di garantire la corretta e puntuale osservanza delle precitate 
disposizioni e prescrizioni da pare dei richiedenti; 

7) Dare atto che Responsabile del procedimento è il Sig. Giovanni d’Elia, responsabile 
dell’Ufficio Sport; 

8) Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente Settore 
LL.PP. e Impianti Sportivi, al Dirigente del Welfare Cittadino, al Dirigente Programmazione 
Economico-Finanziaria e Fiscalità ed al  Responsabile dell’Ufficio Sport per quanto di 



propria competenza. 

 

 

Dopo di chè,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con successiva e separata votazione unanime ai sensi ed agli effetti dell’art. 134 del decr. 
Legsl. n. 267/2000 
 

DICHIARA 
 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
         FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore LL.PP. e Sport 
    f.to  Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
         FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Programmazione 
 Economico-Finanziaria e Fiscalità 
  f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 05/08/2014   per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 
 


